
ГОАОУ «ЦОРиО»

г. Липецк

ПРИКАЗ

Опереходе 7 классов на обучение по ФГОС 000

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации: от 17 декабря 2010 года N2 1897 «Об утверждении федерального
государственного стандарта основного общего образования», от 29 декабря
2014 г. N2 1644 « О внесении изменений в приказ Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N2 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования», обеспечении комплекса условий для реализации
адаптированной основной образовательной программы, соответствующей
требованиям ФГОС 000: кадровых, финансово-экономических, материально
технических, психолого-педагогических, информационно-методических, с
целью эффективного введения и реализации ФГОС 000

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС 000 с 01.09.2017 года в 7
классах ГОАОУ «ЦОРиО» по адаптированной основной общеобразовательной
программе обучения.

2. Утвердить УМК дЛЯ осуществления обучения по ФГОС 000
(Приложение 1).

3. Обеспечить прохождение для учителей-предметников курсов по вопросу
ФГОС 000 в соответствии с планом прохождения КПК ГАУДПО ЛО
"Института развития образования" .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГОАОУ «ЦОРиО» и.и. Батищев



Приложение 1.

Русский язык
1 Ладыженская т.А., Баранов М.Т., 5 Просвещение

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
2 Баранов М.Т., Ладыженская т.А., 6 Просвещение

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
3 Баранов М.Т., Ладыженская т.х., 7 Просвещение

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
Литература

4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 5 Просвещение
В.И. Литература

5 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 6 . Просвещение
В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.
Литература

6 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 7 Просвещение
В.И. Литература

Иностранный язык
Английский язык

7 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский 5 Просвещение
язык

8 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский 6 Просвещение
язык

9 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский 7 Просвещение
язык Титул

Математика
10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. 7-9 Просвещение

и др. Геометрия "

11 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и 5 Мнемозина
др. Математика

12 Бунимович Е.А. , Кузнецова Л.В и др. 5 Просвещение
Математика

13 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 6 Мнемозина
др. Математика

14 Бунимович Е.А. , Кузнецова Л.В и др. 6 Просвещение
Математика

15 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович 7 Просвещение
Е.А. и др. Алгебра " .

16 Мордкович А.г., Семенова п.в. Алгебра 7 Просвещение



17 Мордкович А.Г. Алгебра 7 Мнемозина
Информатика

18 Босова Л.Л. Информатика 5 БИНОМ.
Лаборатория знаний

19 Босова Л.Л. Информатика 6 БИНОМ.
Лаборатория знаний

20 Босова Л.Л. Информатика 7 БИНОМ.
Лаборатория знаний

История
21 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 5 Просвещение

Всеобщая история. История Древнего мира
22 Студеникин М.т. Основы светской этики 5 Русское слово
23 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая 6 Просвещение

история. История Средних веков
24 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 7 Просвещение

Л.М. Всеобщая история. История Нового
времени. 1500-1800

25 Андреев И.Л., Федоров И.Н. История 6 Дрофа
России с древнейших времен до ХУI века

26 Андреев И.Л., Федоров И.Н. и др. История 7 Дрофа
России ХУI - конец ХУН века

Обществознание
27 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 5 Просвещение

Городецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
Обществознание

28 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 6 Просвещение
Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова
Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

29 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 7 Просвещение
Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
Л.Ф. Обществознание

География
30 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П; География 6 Дрофа
31 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 7 Дрофа

География
Биология

32 Плешаков А.А., Сонин Н.И. Биология 5 Дрофа
33 Сухова т.С., Строганов В.И. Биология 5 Вента-Граф

Биология
34 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., 6 Вента-Граф

Кучменко В.С. Биология
35 Константинов В.М., Бабенко В.Г., 7 Вента-Граф

Кучменко В.С. Биология



36 Сонин н.и. Биология 6 Дрофа
37 Захаров В.Б., Сонин н.и. Биология 7 Дрофа

Физика
38 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа

Искусство (Музыка и ИЗО)
39 Данилова Г .и. Искусство 5 Дрофа
40 Данилова Г .И. Искусство 6 Дрофа
41 Данилова Г.И. Искусство 7-8 Дрофа
42 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение
43 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Дрофа
44 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Дрофа

Технология
45 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология 5 Вента-Граф

(индустриальные технологии)
46 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология 5 Вента-Граф

(технологии ведения дома)
47 Синицына Н.В., Симененко В.Д. 6 Вента-Граф

Технология ведения дома (девочки).
48 Тищенко А.Т, Симоненко В.Д. Технология. 6 Вента-Граф

Индустриальная технология (мальчики)
49 Синицына Н.В., Симененко В.Д. 7 Вента-Граф

Технология ведения дома (девочки).
50 Тищенко А.Т, Симоненко В.Д. Технология. 7 Вента-Граф

Индустриальная технология (мальчики)
Основы безопасности жизнедеятельности

51 Смирнов А.Т, Хренников Б.О. / Под ред. 5 Просвещение
Смирнова А.Т Основы безопасности
жизнедеятельности

52 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 6 Просвещение
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

53 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 7 Просвещение
Смирнова А.Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

Физическая культура
54 Матвеев А.Н. Физическая куль тура 5
55 Матвеев А.Н.Физическая культура 6-7 Просвещение


